mensurata.
Ovis eius 30. Sicut in sua specie e mensuratum
qd. et tu ut sic non e relativum sed absolutum,
30 mensurata ut sic non e relativum. et 30 tertium
genus non e recte assignatum.

1^a. Mensurabile simpliciter accipi potest: 30 pre
q mensuratum, sicut q ipsis fundamentis mensuratis
et hoc e modo ipsa ipsa sua de mensurata sine
ad cognita suo ob, et sicut hanc acceptiorem fieri
e omni absolute pertinet ad p^otertium qualibet.
re accipit mensurabile q ut fuerit si est relativum
generatum ad talem mensuratum sine ad aequatio-
nem, q dicitur mensurabilis fuerit, et hoc e relatio
hinc p^otertium. Et eadem duplex modo potest accipi men-
surata, ex quo satis patet ad, q^o p^otertium.

Conclusio Secunda et Ultima.

Quatuor assignat Artes Proprietates re-
lativas.

Proprietates
Relativas.
1^a.
Contraria.

1^a Quia Relativa habent Contrariam.
ut virtuti gravitas virtuti, hanc proprietatem non quod
nil relatio ut relatio, sed tunc fundamenti ut
explicita existant. nec tunc et in fundamenti con-
trahit, sed tunc generaliter.

2^a.
Superius magis
et minus.

2^a Proprietate q relativum significat magis
et minus similem q e relativum tunc magis vel
minus tale, hanc proprietatem non quod relatio
nam duplex non tunc magis duplex. Denique hanc q
proprietatem non quod relatio tunc fundamenti
q significat q e magis et minus.

3^a.
Convergentia.

3^a Proprietate q relativum si causam vel generatorem,
hinc. hanc q non relativum explicitum q^o ordinem
ad

... ut sic efficitur
... explicita hanc m
... relatio generat
... magis relatio
... generat.
Proprietate quod
... ad hanc generat
... relatio ex
... relatio
... filium, su
... filium, et i con
... generat
... generat referen
... can idem, ut p
... hanc. Et ex
... hanc solent contra
... sunt relatio
... non sunt p
... generat
... De his proprie
... et alio, et

ad aliud ut pr est filii pr, & Drg & Junis Drg.
Constat explical hoc modo. Dicit ad questionem
nihil aliud e quam y relativa se mutuo respiciunt,
aut et hie mutuo respectu diversimode repent in
his generibz.

7a Proprietate quod Relativa ut Relativa sunt si,
mutua; ad hanc proprietatem pertinet una conditio,
scilicet quod uno relativo existente vero existat et alterum,
et uno sublato tollatur et alterum; ut existente pater
verum est spe filium, sublato vero filio pater verum e
tollit et filium, et e contra.

7a Condicio e, quod neutra relati vera sit caa alterius
sive varem sicutum referendi, licet sicut varem matrem
possit spe caa illius, ut pr in qtu pr non caa filii
sed in qtu ho. Et ex hoc solus facile existat illud
quod se fieri solet contra hanc proprietatem. Ca
et effectus sunt relativa, et in caa prior e suo effectu,
et relativa non sunt simul naa. Ex. nra quod
ca matris sumpta sit prior suo effectu, non in
fructu. De his proprietatibz plura videri poterunt
in Coritano, et aliis; Et hae nobis sufficiunt.

30 Junij.

7a
Simul naa.

Dub.

fides alterius, sicut color e fides capitis, d memoy
 fuit fides digitoy. quoy go experimoy hie
 signum fuitoy q uenit a qualitate, non ley,
 mus de ordinae ista pectoy, hanc n rigorose
 loquendo e occupo pectoy, quam digne. ob pue,
 aut a quantitate, ob e ipoy quantitas. sed loy,
 mus de peculiari ordinae fuitoy poy affectiades
 qualificatiyas. quem ordinaem explicant
 non nulli q determinatem poy mensuray, q a
 moy e quem mensuray pfigit, ob in hoc q nihil
 eia y qualitates, q e genoy generalissimoy huiy
 pectoy y uenitoy uniuoye eia pectoy y qualitatoy,
 his oes n spes y qualitates y uenirent in hoc
 q moy eia ob d'general pectoy pectoy,
 aut ex d'is pectoy. Simili genoy generalissimoy
 huiy pectoy, e pectoy uniuoye resp. em spe,
 me q pectoy in recta linea, si ut eia alia
 pectoy genoy eia pectoy ad pectoy go aet
 spes qualitates uenit uniuoye in rae eia
 qualitates poy poy explicata.

Conclusio Tertia.

Artes huius generis generalissimum huius
 pectoy q spes qualitates assignat, ad
 quas oes alia si q pectoy reducunt, est q
 uniuoye sufficiens p et aduoyata.

Pter. Qualitas e moy pectoy d'pctoy et determinoy,
 nans pectoy. go sed omnes spes y qualitates, quoy
 moy qm get pectoy pectoy d'pctoy et determinoy
 sed huius q moy pectoy pectoy d'pctoy et deter-
 minare

in ordine ad operam. Est a. habitus qualitas qd bene
 bene vel male dependens naturam subiecti; qd ex p. a
 pna natu et estia e dicitur a sbo mobilis, ut sunt
 virtutes et virtutes multis actibus accipita. Dicitur
 vero e qualitas bene vel male dependens naturam sbo
 qd ex pna natu et estia e facile a sbo mobilis.
 ut sicut vel virtus aliqua, qd unum vel alterum actus
 tm computata.

Secunda pna qualitas vocatur potentia vel
 impotentia et sunt hinc in potentia qd non mox neq
 hinc qd contraria potentia sed perire qd entere reali
 et prohibere qd in potentia et. ad pna hinc intelligitur
 e ad veritatem nate potentia vel in potentia sine
 pna intelligi. qd nate potentia pt intelligi
 potentia activa. nate nate potentia potentia passiva
 qd a nate hinc e dicitur ad recipiendum et non
 ad agendum et in hinc sicut potentia et in potentia sicut
 sicut qd nate pna. nate e qd ex ea sicut pna
 potentia activa et potentia passiva, sicut qd idem e
 potentia determinata ad agendum, et potentia determi
 nata ad recipiendum sicut sicut pna. qd si nate
 potentia intelligitur potentia activa, et nate in potentia
 potentia passiva, potentia et in potentia sicut sicut
 pna et sicut. id. nate potentia pt intelligi potentia
 qd nate qd facta factis et officia ad agendum
 et non ad recipiendum facile sed ad resistendum
 contrariis. n. y. virtus qd e in igne ad calefaciendum.
 virtus et virtus qd e in adolefente in pna ad rati
 onem edere sicut potentia qd sunt virtutes.
 effectus

effectus ad actus et cunctas et res plenas contrarias.
 nam vero non potest per intelligi solibus petra ad
 agendum et resistendum ghranis sicut n. g. in se non
 solibus petra ad videndum et ad alia ex occulta vel
 invicem n. 2. si nihil in lane et cera et natus qdam
 delictus ad resistendum ghranis, qd non hnt ultra
 d. mitem rae cuius ghris resistere igni aut altis
 ghranis. si. go. nate petra intelligat petra solibus
 et efficax ad agendum aut resistendum ghranis. nate
 vero q. n. petra intelligat petra solibus vel agendum
 vel resistendum sicut petra vel in petra q. n. petra
 loco inter ghris qualitates, non differunt sicut sicut
 accidentibus penes q. factu et in q. factu. sicut
 petra n. sicut in invicem et sicut a. g. d. n. plene
 sicut qd in utroq. hnt idem o. h. sicut a. quo
 sicut nam sicut sicut differunt in illis hnt
 penes q. factu et in q. factu q. sicut sicut et hnt ma-
 tis et accidentibus non vero sicut et sicut
 sicut sicut et hnt ad utq. differunt in sicut
 sicut non hnt hnt penes q. factu et in q. factu.
 differunt a. hnt sicut a. sicut. q. hnt sicut ad
 sicut sicut agendum. petra n. in ghris q. sicut sicut
 nihil aliud adfert, quum q. absolute sicut sicut
 ghris, non hnt si sicut sicut hnt vel male in sicut
 sicut ad ghris nate vel in ordine ad sicut
 sicut a. sicut hnt sicut vel sicut sicut qualitates sicut
 sicut sicut vel hnt vel male sicut hnt sicut.
 sicut sicut in ordine ad ghris nate sicut sicut
 et sicut sicut sicut sicut in ghris hnt vel
 male in ordine ad ghris q. sicut sicut sicut n.

necesse formas intelligit formas artificiales, vel et
 rei nate q. quam q. sti hinc in extra certa spe
 acci deul ali, ut forma denu ad hinc. et non in
 intelligit hinc q. unq. forma substantia, sed intelligit
 forma q. dam p. tibus q. q. stituit artificiatu vel
 ons nate in oae talis. Nemine a. figura in,
 intelligit eadem forma q. ut hinc terminus q. nentibus,
 tis, ut forma trianguli aut quadranguli q.
 penultiores medi q. nentibus hinc figura. e. a.
 hinc item terminum q. nentibus q. hinc
 aliam intrinsecam et aliam extrinsecam. Intra
 Joca terminatio q. stituit in punctis et p. p. r. i. e. l. y.
 de q. h. supra, q. q. a. hinc termini intrinseci q. nentibus.
 alia a terminatio extrinsecas q. non unit par
 tes q. nentibus, sed a medi p. tibus illam efficiens
 sub certa quadam rae ut quadrangulare aut
 tri angulare et ista terminatio vocatur figura.

Eadem q. qualitas realiter p. nentibus sicut ad
 actorem artificis vel et agentis nates illam in
 quantum introducentis, vocat forma, quatenus vero causat
 ex terminatio intrinseca q. nentibus, vocat figura. Vnde et do,
 p. nentibus q. e. nates forma et figura e. hinc rae q. e. sig. sem. rei
 d. nentibus modo conceptu vel in ordine ad agentem vel in ordine ad p. tibus
 nentibus q. nentibus; Alii alio modo explicant istum n. forma q. p. nentibus
 resultantem ex terminatio q. nentibus non p. tibus se p. tibus,
 late, sed p. tibus rae p. tibus, ut forma Leonis forma scamm.
 figuram vero dicunt esse qualitatem resultantem ex
 terminatio q. nentibus p. tibus se p. tibus. hinc et, non ha.
 cita rae p. tibus in quo e. ut triangulus in circulo &. et hinc expe.
 fitio clara non multu a p. tibus si p. tibus. hinc si cas figuram
 et forma non esse p. tibus qualitatis sed q. nentibus et aut
 substantiam mediatu sed quantum ut ex dictis intelligit.

parat distinctis q̄ tu vero admitti debet si simum hōis
 legitimū spe volumus. Hinc dicitur resolutio pen,
 det ex illa q̄stione in hac maa factis cōi, utm̄ si: aliq̄
 qua qualitas in simidua p̄t spectare ad diversitas
 p̄t, cui q̄stioni nos respondere affirmative se:
 una et eandem qualitatem bene posse collocari in
 duobz p̄tibus s̄m diversis tū rēs frates, si sensib
 hōis de hac p̄t hūto, q̄ in 3a p̄t collocat calorem et
 frigg, et in 3a at dicit esse calorem et frigg. Et tū con,
 sensib d. Thomas loco supra saupis citato, Et p̄t rēs.
 Calor ignis n. g. e. cōtatis et fruemens d̄p̄to s̄m eig
 nāam sunt et calor in mediocritate et fruemens
 d̄p̄to cui unq̄ corpi mixto, s̄m eandem entitas ca,
 lois causat p̄sionem in sensibz extēris, cum
 p̄tia facty re vera p̄tia recipiunt calorem,
 q̄ eandem inclinua qualitas spectabit ad p̄am
 et 3am p̄m, q̄ seynō e. clara, q̄ ad 3am p̄m
 spectat d̄ponere s̄m cōtiter et quēnter
 sua nāa. ad 3am vero spectat posse causare
 p̄sionem in sensibz. Vol posse esse terminū
 p̄sionis. Itaq̄ calor et frigg sunt in 3a p̄t qua,
 litatis q̄ sunt termini p̄sionū 3a vel causant
 illas. Et hōc eāa quēnt ei s̄mptu ut ait Caritony
 ut non quēnt ut nā s̄m vel d̄p̄t quēnt sunt
 in 3a p̄t qualitatis. Ex his claris intelliget nāam
 3ta p̄t p̄sionis se: et p̄sibilis qualitatis,
 tū n. illa qualitas, q̄ e. terminū alitū p̄sio,
 nis, vel et q̄ causat talem p̄sionem spectat ad
 3am qualitatis p̄m, et nāe p̄sionis intelligit

alterae

alter ratio ab acty appetitly interuenis sensitiuis.
 Contra hec dicitur. nulla entitas pot esse in
 dualy sperty eisdem generis. qd nulla qualitas in
 diuisa potest spectare. Ad diuersas spes qu
 titatis, pot aut. Duo spes adferunt infra appo
 sitas, sed infra opposita non pot eisdem uenire
 qd aut nem. Ex. distinguendo aut, nullu ont
 tas pot eandem formam rationem, pot esse in dualy
 sperty eisdem generis, qd aut aut. Item diuers
 Jam, nego aut. Optum. Lari si mudo in motu
 q cum sit eadem entitas realiter sustentat
 ha duplicem rationem formam actionis scilicet: et passio
 nis ut dicimus in phisica, et tunc hanc unam for
 malitatem affertur in diuersis potestibus, ita
 et eadem entitas eadem tunc aliy maute for
 merat duplicem formalitatem diuersis scilicet: et
 passio nis. et licet nem sit, q indimium in linea
 futura non pot q tunc sub duplici spe, qd tales
 spes adferunt formas substantes se oio excluden
 tes ab eadem ma, indimium tunc acci dentium
 Item diuersas rationes formales sub dualy aut plurib
 sperty non repugnant cum eandem eoa
 futura veluti a primo sustentent et yferunt;
 et si hec indimium q qualitates qd dicitur Item illas
 spes simul sumptas quas hie pt, bene sic pt
 ens q acci deus, taliter a non ponit in una, sed
 in diuersis spes sperty qualitatib. Q. 20. Repug
 nare qdem idem indimium primarie spectare
 ad diuersas spes, non non repugnat si primarie

ad unam

Habitus sicut unum
et modum

liber sicut unum et modum dicitur ille qui ex sua natura
est habitus mobilis et est res: talis sicut in quo
sunt sicut et longum tempus accipitur et sicut sicut
unum et modum et talis sicut sunt in Doctrina unum
his, et sicut et alius.

Conclusio Quarta.

Tres sunt proprietates Qualitatis.

Prima quod qualitas habeat se contrarium.
ut nig. albidum granat nigro, calidum frigidum.
hanc proprietatem si rigorose de varietate legumur,
conuenit quidem sicut qualitati, non tamen in figura n.
sicut sicut nihil granatur, neque in eulo in uulo aut
quadratum quadrato granatur. Quod uero sicut
quoniam qualitati patet, quia nullus aliam formam
dant sicut sicut a qualitate, quod sicut eodem genere
omne sicut, et mutuo se abscondunt sicut expriment.
et sicut se per se, quia cetera sicut si inter se sicut,
nam sicut non sicut per se et sicut sicut, sed sicut qua-
litatis. Est tamen sicut utrum hanc proprietatem quoniam
qualitatis inter medius, ut nig. calidum rubrum aut
calidum, quod sicut sicut sicut sicut sicut sicut
sicut sicut, una quod uocatur granitas sicut
sicut, alteram quod uocatur habitus sicut quod contra,
sicut quod simpliciter quoniam sicut sicut sicut
sicut ut albidum et nigro. Contrarietas uero
sicut quod quoniam qualitatis inter medius, ut calidum
rubrum aut calidum, sicut albi et nigri, et uocatur
granitas sicut quod, quia rubrum non sicut sicut sicut
sicut

rae albedinis ghranias negro albo vero ghranatur
 rae nigredinis. qto nero hie dicit ghranetates
 qre inter qualitates, vel et inter queta qualitate
 loq de ghranetate videt loq fmi pte iter in quo unu
 uni tra ghranias, ut vito nio.

2a Proprietate. Quia qualitas insipient magis
 et minus. hie q qualitas pnt intenti et remiti, un,
 de unu alio tra magis vel minus alio, et unu
 ho tra magis sapiens qtra alio, et hae pprietate que
 nit qdem soli qualitate qd pprie tra intenti et remiti
 non tu omni, q non videt quere quere pte
 nempe figura, cum unu tra alio non dicat magis
 vel minus tra alio, neq unu quadratu magis vel mi
 nus quadratu, nisi forte velle inppie. Circa hanc
 pprietatem menel hie aliquate dicit hie. Unu
 qualitas in se ipsa insipient magis et minus an
 vere tra rae pte. hie, utru qto intenti alio
 vel alio tra augetur participati qualitate
 v.g. albedinis in pte; an vero ipsa et qualitas in se
 augetur, vel non.

Ad hie dicitur R. In intentione aut remissione qua
 libet non tra augetur vel minus participati
 qualitate in pte pte et ipsa egra qualitate au
 get intrinsece, non tu ab a pte pte, sed ut illi
 applicata et in hanc. pte ja pars huius respiciet
 ut aliqua forma magis vel minus participati a pte
 Dicit illa forma in se tra magis vel minus, alio
 daret alio pte q non habet q se in pte. q
 intentio y qualitate se tenet et ex parte ipsa
 forme

firmis, et non tunc ex parte sibi. Quia non pars
 se: quod ipsa qualitas emittat ut applicata ut non
 ut afulra à sibi pte. Qualitas ut afulra à sibi
 sibi in eodem sibi substa, sicut n. ad modum, et se stantibus
 sed substa non magis et minus suscipit ut dicitur
 et qualitas ut afulra à sibi non pot dicitur et factis
 qual magis et minus.

3a Proprietate quod res sibi qualitate
 dicantur similes vel dissimiles. unum n. dicitur al,
 hinc simile rati qualitatis, et non rati substa aut
 quantitatis, et nota q. similitudo substa dicitur accepta
 hinc rati. et sic res non sunt similes substa per
 qualitatem, sed fundamentaliter tunc fundamen,
 tunc n. similitudinis et unitas in qualitate, et sicut
 propria quantitati q. q. eam fundamentaliter
 dicantur res aequales vel inaequales, ita et propria
 qualitatis, q. res dicantur sibi eam similes vel dissimiles
 similes - q. si aliquid dicitur substa dicantur similes
 in rati substa, ut patet et similes prout in non
 propria, hoc fit ex eo, qd tales species aut substa
 induunt ab eodem modo qualitatis sicut et q. sibi
 dicitur substa tunc aequales erit ex eo qd quilibet
 sibi ab eodem modo quantitatis.

Quis erit sibi esse in eodem aspectu substa
 et esse in eodem, sicut non potest esse propria rati
 et propria qualitatis. sequitur patet, sicut ante qd esse accidens et modus
 et affectio substa.

Q. Si sibi dicitur in eodem aspectu substa
 magis accipit q. esse in eodem substa hinc entitas inherens

et illi innitens; et hinc motus afficiens substantiam
 eorum et accidenti, nec proprius qualitatis.

Quis motus sumit stridit si: q. spiritus determinat et mali-
 ficat substantia in ordine ad propriam naturam vel operationem.
 et iste motus afficiens substantiam q. spiritus operationem qua,
 utitur in eorum.

Quis dicitur. A rubore ortu ex vere cuncta non
 dicimus quales. q. talis rubor non est vere q. talis
 qualitatis. et q. talis q. talis ad quam spectat talis
 rubor non unum vere partem a parte operationis qualitatis
 in eorum. q. signa partes, p. om. ille rubor citissime
 transiit. q. non dicimus quales ab illo.

R. Ad hoc om. dicimus n. quales a tali rubore
 licet non adeo perfecte sed q. motu transferentis. et
 q. talis talis rubor h. operationem qualitatis, licet eam
 quasi missi in motu parte a parte q. talis motus,
 facta parte a parte ut supra dicitur unum eorum non
 repugnat, unum beneat se tunc ex parte a parte, non
 a. ex parte a parte eorum, q. n. et in aiti admittitur
 in aequalitate parte a parte resp. boni et tunc q.
 tunc in aequalitate non tollit unum eorum aiti, cum
 sit tunc in aequalitate vel ana lexica q. h. i. ca, non to-
 gica. Alia videtur potestatem ex tunc in aequalitate
 velis ista de qualitate licet sufficienter. & Jurid.

Dub

Dubium

quo conji

Essentia

im præ

quibus q. potestatis

et aliquid dicam

talibus de potestatis

tunc non aliter

se n. aut: Aliter

non est q. nam a

de forma q. dicitur

rubor aiti talis

ing. dicitur intelligi

q. repugnat.

quibus, q. n. e

una est q. dicitur

de non esse

appellari sicut

convenit, q. dicitur

Dubium Duodecimum

796.

In quo consistat Natura
et Essentia SEÆ ultimo=
rum prædicamentorum?

Absolutis q. p. dicitur restat ut de sex relijs bre,
viter et aliq. dicam. Post q. ualitatem q. d.
agit Actus de p. dicitur Actus unig. ipse nuam
et sp. nam non aliter quam q. exptu. declara,
uit, sic n. ait: Actio e. ut flagellare, edificare &c.
Verum nos sp. nam actionis declaram. hoc mat. Defio Actionis.
Actio e. forma q. dam accidentalis qua agens
constituitur actu tale, et dicit esse effectus p. ducto.
Pro huius d. f. intelligi nota q. in p. dicitur ali,
unig. est q. cupiant. q. m. e. ipse agens seu
ca. p. ducens, q. m. e. effectus p. ducto. q. m. e. ipse
actio qua est p. ducto et agit aliq. d. esse,
transit, de non esse, ad esse, q. actio uariis
natis appellari solet, q. d. n. uocant influat,
q. d. concursu, q. d. uero et efficientia uel effectio.
q. m.

quod demum est ignis formam in quo est per se
 nisi forte sunt actus servinatos ad substantiam,
 tunc non nec de alio formam distinctam ab ipso. ex parte
 sit productio caloris in aqua, in cuius productione
 ignis agens sui ratione quod dicitur de ignis. est per se
 et calor, actus qua mediantem calor recipit et
 est calefactio. formam a. talis est aqua.

Explicatur modo definitio supra allata.

Dicitur actus in primis forma quodam accidentis,
 talis quod est agens per aliquid in rebus, cum non sit
 mens nihil, habens suam propria rationem, quod habet
 aliquam formam quod qua in substantia est constitutum,
 in parte est non aliquid esse constitutum in aliqua re,
 sua forma; et hoc quod non habeat aliquam formam,
 sed hanc formam qua agens constituit agens, est
 actus, nihil non aliud super esse videtur per quod agens
 formaliter constituit in esse agentis. quod actus
 est recte formae et accidentalis quidem, quod in
 creatis nulla actus recipit esse propria substantia vel
 esse agentis, haec non propria est solius Dei. Et quod
 hoc quod actus sit forma accidentalis generat cum
 aliis actibus per se sunt formae accidentales,
 Dicitur qua agens actu constituit tale. hoc est,
 agens vel influens ad distincti omnia formam
 permanentem, quod quidem agens constituit agens
 sed non actu, ut sunt formae substantiales
 in compositis naturis. Item formae accidentales,
 tales permanentes sunt, ut potentia et habitus, quod
 quidem constituit res agens, sed non actu, nisi non.

hisce

his ce city propriis frequentat actio, nihil fiet
 et hinc e q actio denonnetur sicut in actuali tunc
 fortione seu p ditione, et proutam p her tr
 a nonnullis actio, acty ultimy agentis quibus
 agens. li. et n. forma et potia y curvant ad
 sicut p ditione tunc non ultimo ut dicitur e.

Adhuc et in sepe li dat esse effectus p ditione, ad
 declaranda maiorem vim actionis, et depen,
 dentiam esse p ditione ab ipsa, quam p ditione
 p ditione p ditione non sicut explicarunt. Alia
 alio modo definiunt dicitur. Actio e
 forma a qua sicut aliquid agere; ut n. y. calefac,
 tio e forma a qua ignis sicut calefacere aqua
 vel lignu. hinc sicut e bonu q sicut sicut sicut
 finem actionis, si ut supra de sepe q ditione,
 sicut dicitur e.

Circa hoc p ditione e aliquid dicitur, an in
 illo tunc p ditione actiones transferuntur vel et
 imaneus. Actio imaneus sicut illa q manet
 in agente a quo p ditione, et ideo appellat imaneus;
 n. y. in intellectus e actio imaneus, q manet in
 intelligente vel in actu a quo p ditione, et large
 tunc illa e actio sicut in actu sicut manent
 sicut in eodem sicut p ditione a quo p ditione:
 actio vero transiens e q manet ab agente
 non tunc recipit in ipso, sed transit ad passum
 in quo esse recipit, ut calefactio e actio transi
 ens q manet ab igne, non tunc manet in
 igne calefaciente, sed transit ad lignu vel
 aqua

Actio imaneus.

Actio transiens.

is potius specificus à sua actione, quò et motus
 habet enim vera actio. et si unquam aliter de aliis
 actibus inanebitur.

SEXIMUM PROMITTITUR È PASSIO.

Actionem sequitur Passio quò constituit bonum potentiam
 quam habet tantum et ex his quibusdam declaravit
 Passio è ut fecari flagellari. Nec tamen passio
 naturam explicamus hoc modo. Passio è motus pre-
 dens ab agente quò ut receptus à passio. Ut videtur
 ad passum è ultima distictio passionis constitutiva,
 nam in calefactione distictio tria distinguitur. 1^o
 videtur ad ignem utrius calefactionem. 2^o videtur
 ad lignum vel ubi manum calefacta. 3^o via
 et tendentia calefactionis non explicite quò
 videtur 3^o videtur ad agens vel patiens, si cale-
 factio quò in ordine ad agens à quo procedit
 feritatem actionis. si vero ut via et tendentia,
 tria caloris quò, hinc rationem motus, quò per se
 si a quò in ordine ad passum ut lignum ad lignum
 calefacta in quo accipit hinc rationem passionis.
 eadem 3^o entitas calefactionis sub diversa for-
 malitate spectat ad potentiam actionis et passionis.
 Promittentes actionis et passionis sunt tres.

1^a quò habeant contraria, ut calefactio quò
 frigidationi, non tamen ratione sui, sed ratione qualitatum
 et promittens è, quò actio et passio suscipiantur magis
 à minus; unum enim agens est magis vel minus agens
 et quò aliud;

Sed et hinc multa distictio et quò non movetur, nempe
 cum primum locum habeant in potentia, nec iam illis suffragantur.

Septimum

De Passio
 omni distictio.

Defo Vbi Q?

Spes potestatis Vbi.

Prognitatis.

Defo Quando.

Septimū potestatem uocatur Vbi,
 Et nihil ē aliud quam ^{modus} quodam acci dentalis quo
 res de se fuerit praesens loco uero, et uocatur praesentia
 localis q̄ ē modus intrinsecus in hoc uero uel existens,
 hic in loco, et quodam q̄ motu localem de quo in
 phisica. Ex eo uero alijs mouetur localiter de uno
 loco ad aliud, accipit hanc praesentiam ad locum,
 q̄ praesentia uocatur Vbi, et pendet hinc a for-
 ma extrinseca ē sup̄ uicē antecedente corpus,
 unde si alijs mouetur in uacuo natiter uel sup̄
 natiter, non accipit istam praesentiam localem
 positiuā q̄ uero exprimit locum uerū et realem
 Et hinc ē q̄ hanc praesentia alijs nominant locū in,
 intrinsecū, sup̄ uicē uero locū extrinsecū. Spes
 hinc potestatis sunt sursum et deorsum, ante
 et retro, dextrū et sinistru.
 Prognitatis hinc potestatis per se facile potest
 cognosci.

Octauū potestatem uocatur Quando.
 Et nihil ē aliud quam forma quodam acci-
 dentalis q̄ quam uideri spe in hinc sice in tunc, sicut
 n. u. g. ex eo q̄ alijs corpus comensuratur loco accipit
 praesentiam intrinsecā realem, q̄ quam fuerit
 et positio ē q̄ hinc loco, ita ex comensurati-
 onis, accipit corpus existens in tunc hoc acci-
 dens in hinc sicut quod uocatur Quando, ita, spe in
 tunc. Et hinc acci dens quodam effectiue uere in tunc
 existente

existente pendet tunc inquam a genere nra, a hinc sub
quo res existit, si aut a simili dicta e de p[ro]p[ri]o

Nonum p[ro]p[ri]um e Situs.

Cuius etiam alij q[ui]stionibus in denominatione extrin-
seca, extra a partib[us] universis vel a loco extrinseco.
Sed hoc sententia falsa videtur. p[ro]p[ri]o forma huius
p[ro]p[ri]i q[ui]stionibus p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o a reliquis
q[ui] non debet esse forma in alio p[ro]p[ri]o q[ui]stionibus,
Sed loci e in alio p[ro]p[ri]o saltem reductione, in
minim[is] in p[ro]p[ri]o q[ui]stionibus. q[ui] non potest esse
forma huius p[ro]p[ri]i. p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
in ordine ad locum sed hinc dicitur e forma intrinseca,
ca p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o, q[ui] non pot[est] tunc provenire a forma
aliqua extrinseca. ma. patet p[ro]p[ri]o n[on] dicitur illa
e. g. salere vel stare, sed seipso statio vel cu,
tatio non sunt in seam[us] sup[er]nicie, aut loco,
sed in statu, sedente, ut experientia ipsa docet.
q[ui] p[ro]p[ri]o non e tunc denominatio extrinseca juncta
a loco vel sup[er]nicie. Hae q[ui] sententia relicta,
nec q[ui]stionibus etiam p[ro]p[ri]i Sity in hoc quod
sit accidens quod tunc dicitur partes sub-
t[er]ra corpore e in ordine ad locum stat[us] sup[er]nicie,
n[on] e p[ro]p[ri]o, erectum vel d[omi]no p[ro]p[ri]o.
vel aliter. Sity n[on] e alium q[ui]stionibus dicitur
vel ordinat[us] corpus in loco, p[ro]p[ri]o q[ui]stionibus
alijq[ue] t[er]ra stare, sedere vel cubare, hinc

Defio Situs.

hinc hō de situatō, q̄to h̄t partes corp̄is certa
 q̄madam mō ordinatas, et talis d̄p̄tōe mult̄i,
 pl̄u. alia ē n̄a, alia ē libera voluntate,
 alia ē casu. nautis e. n. g. in h̄re q̄ in illo
 caput sit sup̄iori locō, pedes in inf̄iori q̄ h̄t
 ā n̄a: bruta vero antea ā n̄a h̄t caput p̄c̄e,
 t̄n ad terrā, ante corp̄is, ceteras partes post
 et retro. In p̄o partim ā libera voluntate
 federe, nunc p̄c̄e p̄are; d̄p̄tō ē casu ē illa
 q̄to alijs ex albi p̄m̄e talit̄ h̄m̄i talis h̄t,
 h̄t pedes sup̄ra, caput infra.

Circa h̄c p̄t̄m̄e q̄res q̄o q̄m̄t̄ differat ā
 p̄t̄m̄e q̄m̄t̄atis cum et ipsa q̄m̄t̄atis
 habeat extēd̄ere vel d̄p̄tōe partes corp̄is
 in ord̄ie ad locū. A. Illam extēd̄ionem
 q̄m̄t̄atis differre in hoc ā p̄m̄e, q̄ q̄m̄t̄atis
 secundario extēd̄at partes p̄t̄m̄e corp̄is
 nec in ord̄ie ad locū, non determinans
 ad certam formā operari in loco p̄m̄e p̄c̄e
 p̄m̄e et p̄m̄e, erectū vel d̄p̄tōe p̄m̄e, sed
 relinq̄t partes ā se extēd̄as quasi n̄d̄t̄e,
 rectas, ad hanc vel illā situatōem, non corrump̄o
 ut̄m̄ s̄nt sup̄iora vel p̄m̄e, recte vel d̄p̄tōe,
 seu, quare ut tales partes corp̄is debent
 nunc ad certā formā operari in loco, resp̄ct̄
 alijs m̄dy d̄p̄tōe illas tali vel tali m̄dy.
 Et p̄m̄e h̄m̄e m̄dy in̄tr̄m̄e t̄m̄e corp̄is p̄are
 Federe

sedere vel inere, et sic potestatem sibi vel patet
et distinetur a potestate quantitatis, repetitur
in in solibus corporis non vero in materialibus.

Quares quomodo differunt potestatem sibi a potestate
sibi? R. distingui ab illo realiter, sicut figura
per qua spes qualitatis a quantitate, nam sicut
figura est dispo qd datur resultans ex terminis nat
inter se a quantitate, ita sibi est dispo qd datur
sui figura partium in loco existentium; et
reclit figura partium ipsius sibi, sicut ad illud.

quod a. distinguitur realiter inter se. pte
ga sunt ab in in eum separari. quod pte
Navigans in flumine atqz ut navi ubi et
diversas qz sencias, retinet tunc eundem sibi
supposito qz nancus sedens in navi, qz huc
duo potestata sunt ab in in eum separari, saltem
pro ad suos spes. et qz distinguitur realiter
inter se.

Geny generalissimum huius potestati est dispo
partium corporis in ordine ad locum in eum.
Spes sunt sibi fortitudo et nates, sibi,
habes aliae formae et modi dispo.

Geny generalis/
sicut huius potestati.

Spes sunt sibi
fortitudo et nates.

Decimum potestatem dicitur habere
Cuius speciem Suarez et alii putant existere
in dea qui nate extrinseca, ut forma sibi illas
huius potestati est nates aut in dicitur huc
ta sicut falsa est; qz hoc potestatem est accidens,
go

Species potentia habitus.

go ratio illius formalis non erit facta, ut e ne/ his
 alias forma constitutiva accidentis erit facta
 q. aliquid e. Nec go huius potentia estiam
 q. ut e acci dens diuini existere in quodam
 modo in transco defuncto tu in ordine ad
 vestem corpori applicatam. ex con. y. quod si
 adiaceant corpori, et corpus vestis respicitur
 modo peculiaris accidentis q. appellatur
 habitus, unde Guiberty in tit. de b. propriis, ha-
 bitum definiuit hoc modo. habitus e corpus
 et eorum q. circa corpus sunt, adiacentia,
 sicut quoniam hanc formam habere, illa haberi
 dicitur. ut n. g. opus vestitum, galentia, ornatu,
 q. ora expriment remota eadem modum accidentis,
 tum q. for habitus. Ex quo patet hoc potentia
 non significare corpus ipsum habens vestem, nec
 et significare vestem habitam, sed significare modum
 quoddam acci dens inter hanc habitam
 vestem, et vestem habitam. primum ex eo
 q. corpus habeat vestem.

Genus generalissimum.

Species subalterna.

Genus generalissimum huius potentia e, opus ne-
 situm seu habitatum.

Species subalterna sunt opus vestitum veste
 militari vel civili. Item opus calceatum
 sumi calura. Et hinc de b. vltimis potest
 his, quoniam nomen dicitur dante supra ex am-
 natum in Physica.

QUEST